

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepłowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
K e l a m a c y e w o l n e
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 191.

Czwartek 20. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Monachium, 19. sierpnia. Cesarz austriacki miał w przejeździe półgodzinną rozmowę z ministrem Hohenlohe.

Bergen (w Norwegii) 19. sierpnia. Z powodu podwyższenia cen ziemiaków przyszło do zaburzeń, załoga wojskowa i milicya miejska wystąpiły zbrojnie, z obu stron kilku rannych, liczne aresztacye.

Haaga, 19. sierpnia. Tymczasowy minister spraw zagranicznych Roest van Linberg mianowany stanowczo.

Berlin, 19. sierpnia. „Provinzial-Correspondenz“ donosi: Jenerał Falkenstein na własną prośbę uwolniony został od naczelnego komendy.

Paryż, 19. sierpnia. „France“ donosi: Rada gabinetowa uchwaliła odroczenie powszechnych wyborów na rok 1869, jestto symptom pokojowy. „Patrie“ donosi, że Banneville mianowany posłem w Rzymie a Lagueronniere ambasadorem w Brukseli.

Żółkiew, 20. sierpnia. W Wielkich Mostach spaliło się wczoraj 44 domów w rynku. Kościoły, szkoła, sąd powiatowy ocalone.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na 31. października 1868 r. losowania obligacyi funduszów indemnizacyjnych Galicyi zachodniej i wschodniej, jakoteż Wielkiego Księstwa Krakowskiego ustaje począwszy od 1go września 1868 r. wszelkie przepisywanie takich obligacyi, któreby po przepisaniu odmienne dostać musiały numeru.

Po ogłoszeniu rezultatu losowania przepisania te znowu będą przedsięwzięte.

Z c. k. Namiestnictwa jako

Dyrekeyi funduszów indemnizacyjnych.

Lwów dnia 13. sierpnia 1868.

Część nieurzędowa.

Z Pragi donoszą pod dn. 17. b. m., że zapowiedziane na dzień 15. b. m. zgromadzenie narodowe na Karlstein nie przyszło do skutku, zaś trzy zgromadzenia narodowe zapowiedziane na dzień 16. b. m. w ruinie Chauenik pod Sobeslawem, pod Hochstadt i na górze Dzban w powiecie Laun zostały przez władze zakazane. W Chauenik zebrało się około 800 ludzi ciekawych, którzy jednak na wezwanie deputowanego Kratochwilla rozeszli się. Na zgromadzenie pod Hochstadt zebrało się około 3000 osób z okolicy. Ci wyprosilili sobie u urzędnika, który ich do rozejścia się wzywał, aby im pozwolił pewien czas na spoczynek. Tymczasem pojawiły się bandery, prowadzone przez ludzi z inteligencyi, którzy wystąpili z politycznymi mowami. Nowe wezwanie do rozejścia się pozostało bez skutku. Gdy się dały słyszeć podburzające mowy i okrzyki, wezwali urzędnicy po raz trzeci do rozejścia się, ale bez skutku, owszem zmuszeni zostali pogroźkami do opuszczenia zgromadzenia. Na wskazane miejsce zgromadzenia na górze Dzban nie przybył nikt, ale w pobliskim lesie pod Leneschitz zgromadziło się około 1000 ludzi, głównie wieśniaków, przybyły dwie bandery w 61 koni, trzy bandy i kilka szynków piwnych. Za okazaniem się urzędników podnieśli zgromadzeni taki krzyk, że niepodobna było przyjść do słowa.

Wystąpienie ze służby czynnej jenerała Vogel-Falckensteina zajmuje jeszcze ciągle dziennikarstwo berlińskie. „Vossische Ztg.“ pisze w tej kwestyi pomiędzy innymi co następuje: „Jenerał żegnając się oświadcza, że odjazd jego był „niespodziewany“. Oświadczenie to nie mniej jak w dziennym rozkazie pożegnalnym do pierwszego korpusu armii wspomniane „stosunki szczególnego rodzaju“ potwierdzi domysł, że jakieś w ukryciu działające stronnictwo dworskie, które równie jest nabożne jak czynne, mino-

wało, ażeby Vogel-Falckensteina z dowództwa pierwszego korpusu wysadzić a w miejsce jego wynieść kanonika z Merseburga (jenerała Manteuffla). „Kreuz Ztg.“ oburza się na podobne twierdzenia i powiada: „Rzeczywiście prawie nie jest do uwierzenia, ażeby rozpowszechniony dziennik tak lekkomyślnie rozszerzał plotki tego rodzaju. Nikt, który chociaż cokolwiek jest obeznany ze sprawami wojskowymi w Prusach, nie będzie pozostawał w wątpliwości, że o mianowaniu jenerała Manteuffla dla pierwszego korpusu mowy wcale być nie mogło przed podaniem prośby przez jenerała Vogel-Falckensteina o zwolnienie go z dowództwa i przed przyjęciem tejże prośby. Potem nie było się wcale czemu dziwić, że jenerał Manteuffel po nim nastąpił, owszem tego się spodziewać należało, że „stosunki szczególnego rodzaju“, dla których jenerał Falckenstein czasowo celem wycożenia od służby się usunął, nie wojskowej, lub też co więcej politycznej, lecz wyłącznie prywatnej są natury, znanem to jest wszystkim poinformowanym ludziom. Liberalne atoli dzienniki plotkarskie nie wiedzą o rzeczy.“

W teraźniejszej walce wyborczej w Anglii zasługuje na uwagę szczególniejsze zaufanie położone w Gladstone. Nie pojawia się żaden liberalny adres wyborczy, któryby go nie nazywał przywódcą i nie obiecywał wspólnego z nim działania. Przeciwnie żaden z konserwatywnych adresów nie wymienia nazwiska Disraeliego. Gdy Gladstone przybył z małżonką swoją na stację kolei żelaznej w Penmaconmawr pod Cauway w Walii, jadąc do Plust-y-Mawr, gdzie ma zabawić dwa przyszłe miesiące, przyjmowali go mieszkańcy z entuzjazmem, a szczególnie robotnicy sąsiednich kamieniołomów, którzy chcieli wyprząż konie od jego powozu i wieść go tak wśród okrzyków do domu.

Cesarz Napoleon nie uważał za rzecz stosowną pozostać w dzień Napoleona w Paryżu i uniknął zwyczajnego w tym dniu przyjmowania w Tuileryach, wyjechałszy zaraz po skończonym dnia 14. b. m. przeglądzie wojska z Paryża do Fontainebleau. Nadzieje dyplomatów paryskich, że cesarz przyjmując ich w audyencyi powtórzy zapewnienie pokoju dane w Troyes, spełzło tym sposobem na niczem.

W obozie o p o z y c y i toczy się obecnie spór o to, czy przy najbliższych wyborach wszystkie jej odcienia republikanie, orleaniści, legitymiści, stronnictwo środkowe i liberalni katolicy mają się połączyć w celu rozszerzenia wolności publicznej i ograniczeń konstytucyjnych, czyli też ma każda grupa pracować dla siebie i odmawiać swojej pomocy kandydatom drugiej grupy. To drugie zdanie popierają głównie „Siècle“, „Reveil“, kilka dzienników ultramontańskich i pośrednio także „Trybuna“, jakkolwiek Glaise Bizoin, jeden z jej nominalnych dyrektorów, gorliwie pracuje nad połączeniem. Unię liberalną popierają zaś głównie „Electeur“, „Temps“ i „Journ. de Paris“ a temi dniami przyłączył się do nich także Prévost-Paradol artykułem ogłoszonym w „Journ. des debats.“

Ze sprawozdania francuskiego ministra finansów o rezultacie subskrypcyi nowej pożyczki wyjmujemy następujące ustępy: W ogóle na wydać się mające 19,516.245 fr. renty subskrybowało w Paryżu 197.200 osób 541,010.710 fr. renty, w departamentach 584.092 osób 109,173.560 fr. renty. Suna, którą złożono jako gwarancyę podczas ośmiu dni subskrypcyi, przewyższa 660 milionów. Nie ulega wątpliwości, że zobowiązanie do złożenia tego zadatku w gotówce odstręczało wielu subskrybentów. Cyfry te są tylko prowizoryczne. Dopiero moja likwidacya, która jak najspieszniej będzie przeprowadzona, wykaże pozytywne rezultaty. To są Najjaśniejszy Panie główne punkta tej wielkiej operacyi, aby sobie wyrobić słu-

szne wyobrażenie o jej relatywnem znaczeniu, trzeba ją porównać z dawniejszemi pożyczkami, mianowicie z ostatnią z roku 1864, która zaciągnięta była pod najkorzystniejszymi warunkami. Wykazuje się przez to podwyższenie stopy procentowej o blisko 3 fr., liczby podpisujących o 240.000, subskrybowanej renty o 440 milionów, a sumy złożonej jako gwarancya o 430 milionów, nakoniec subskrybowano trzy razy większy kapitał. Bez żadnej przesady i nie przekraczając granic bezstronnego i umiarkowanego sądu można wyprowadzać najpomyślniejsze wnioski z tych prawdziwie niesłychanie wysokich cyfr. Współudział publiczności okazuje we względzie na kurs emisji wyraźnie, że kredyt państwa, gruntujący się na sumienności i słowności dłużnika nie znajduje prawdziwego i ostatecznego wyrazu w teraźniejszym kursie papierów publicznych. Wysokość sumy złożonej z taką łatwością w ośmiu dniach, która sama przez się prawie w dwójnasób całą pożyczkę pokrywa, są dowodem ogromnej siły i daje najlepsze świadectwo o nagromadzonych bogactwach. Nakoniec może teraźniejszy rezultat pożyczki uważanym być za dowód wielkości naszego kraju i jego zaufania w samym sobie, w nasze instytucye i mądrość Monarchy.“

Sprawa Cavaignaca jest ciągle głównym przedmiotem rozmów w Paryżu. Robi to bardzo niekorzystne wrażenie, że kolegę syna jenerała, Genesta, wykluczono z liceum, dlatego, że okazał zapał dla swojego przyjaciela. Cavaignac dowiedziawszy się o tem, wystąpił dobrowolnie z liceum. Artykuł „Constitutionnela“ przeciwko młodemu Cavaignacowi wywołuje oburzenie. Niezawisłe dzienniki przypominają, że jenerał Cavaignac zjednał sobie wielkie imię nie tylko przez zwyciężenie powstania czerwcowego, lecz także przez zrzeczenie się najwyższej władzy, aby ją oddać prezydentowi Ludwikowi Bonapartemu.

W Richelieu pod Toney, gdzie temi dniami odbyło się zgromadzenie towarzystwa agronomicznego departamentu Indre et Loire zaszła przy bankiecie scena, która przekonywa, że pewne idee szerzą się także na prowincyi. Pan Flavigny miał mowę pochwalną o wolności, którą zgromadzenie przyjęło z wielkim entuzjazmem okrzykami „vive la liberté“, a tylko kilka głosów zawołało „vive l'empereur“. Prefekt Pastaureau powstał zaraz i zaprotestował przeciwko mowom politycznym na zebraniu gospodarskiem. Mowę p. prefekta przyjęto bardzo źle i przygłuszono ją okrzykami „niech żyje wolność“.

„Liberté“ upewnia, że zanosi się na nowe nieporozumienia pomiędzy Francją a Bejem Tunetu a to z następującego powodu: Bej ofiarował jako rękojmię wypłaty procentów od swojego długu podatek od zbioru oliwek, tymczasem dowiedziano się niedawno w kozulacie francuskim, że ten podatek w prowincyi Sahal wybierano na rachunek beja. Pomimo przedstawień robionych bejowi z tego powodu przez agentów francuskich, wybierają w pomienionej prowincyi dalej podatek od oliwek na rzecz Mehmeta Sadika. Tak stoi w tej chwili cała ta sprawa.

„Gazz. Piemontese“ mówi z wielką pewnością o rokowaniach pomiędzy włoskim i angielskim rządem względem przeprowadzenia poczty kontynentalnej wschodnio-indyjskiej przez Włochy. Ze strony Włoch mają zajmować się gorliwie robotami około pogłębienia portu w Brindisi, aby większym statkom ułatwić przystęp do tegoż portu, a towarzystwo kolei południowo-włoskiej poprowadzi kolej aż do przystani.

Jenerał Bixio, odznaczający się zawsze charakterem gorączkowym, wydał rozkaz dzienny do wojska w obozie pod Fojano, w którym oznajmia zadowolnienie Króla, ministra wojny i naczelnego jenerała Cialdini, kończąc temi słowy: „Towarzysze broni! Możemy braciom naszym, którzy jęczą po za grani-

eami powiedzieć, że wypełniamy nasze obowiązki, wypełniając je zaś zwracamy nasz wzrok ku nim i pytamy: Czemu całe Włochy nie są z nami?

„Opinione“ pisze, że jest upoważnioną do oświadczenia, że doniesienia niektórych dzienników o mianowaniu deputowanego Marka Minghetti postem włoskim przy dworze angielskim są zupełnie bezzasadne. Minghetti pozostaje w parlamencie.

Florentyńska „Opinione“ biorąc w obronę generała Lamarmora, przeciwko oskarżeniom pruskich dzienników, ogłasza w nr. swoim z d. 15. b. m. artykuł w którym zarzuca tymże dziennikom wielką lekkomyślność w wydawaniu sądu o tych ludziach, którzy są różnego z nimi zdania. Dzienniki te, które zajmują się pilniej Włochami dopiero od r. 1866, mówią z podziwienia godną niewiadomością i arogancją o ludziach i rzeczach, wydając stanowcze wyroki. „Opinione“ oświadcza, iż jest to zupełnie fałszywe przypuszczenie, że opinia publiczna we Włoszech potępia postępowanie generała Lamarmora. Przeciwnie większość we Włoszech potępia dzienniki pruskie, które męża od lat 20 tak wielce ojczyźnie zasłużonego jako zdrajcę wystawiają.

W Resina pod Neapolem stało się aresztowanie dwóch księży, zbierających składkę na opędzenie kosztów uroczystości wniebowzięcia N. P. Maryi, przyczyną rozruchów, do których stłumienia musiano użyć siły zbrojnej. Wichrzyciele wywiesili chorągiew narodową z krzyżem, uderzyli na dom burmistrza i na koszary, w których zamknięto aresztowanych księży, rzucali kamieniami, strzelali z rewolwerów i chcieli podpalić bramę koszar. Tłum rozpuścili nakoniec karabinierzy i aresztowali wiele ludzi.

W okolicach pogranicznych rzymsko-neapolitańskich krążyła przed kilkoma dniami pogłoska, że banda Garibaldecków z 500 ludzi złożona nadejga w zamiarze zrabowania wsi Falvaterra. Telegrafowano niezwłocznie żądając pomocy wojskowej. Z Ceprano wysłano rekonesans, który przekonał się, że pogłoska, która wywołała taki postrach, jest najzupełniej fałszywą.

Śledztwo w sprawie przeszłorocznego powstania rzymskiego jest już ukończone, i sąd wypracował sprawozdanie, w którym oskarżonych, w liczbie 24, gdyż 3 umknęło, uznaje winnymi zbrodni zdrady stanu. Sprawozdanie całe dzieli się na 3 części z dodatkiem. Pierwsza część obejmuje współuczestników w przygotowaniach do obalenia rządu papieskiego, mianowicie przez podminowanie i wysadzenie w powietrze koszar Seriatori, przyczem wielu ludzi znalazło śmierć, lub odniosło ciężkie rany. Druga część zajmuje się tymi, którzy koszary Cimarra w podobny sposób podminowali, ale wykonaniu ich zamiaru przeszkodzono. Trzecia część wlicza dowódców, którzy się zajmowali werbowaniem powstańców i przysposabianiem broni. Niewiadomo jeszcze, kiedy będzie wydany ostateczny wyrok tym więźniom, którzy już od października zeszłego roku zostają w więzieniu śledczym.

Księżę i księżna Montpensier przestali Królowej Izabeli — jak piszą do „Ind. belge“ z Madrytu — pismo, którem w stanowczych wyrazach protestują przeciwko wydanemu im wyrokowi wygnania. Zrzucają oni ze siebie wszelką odpowiedzialność za panujące w Hiszpanii rozdrażnienie, i oświadczają otwarcie, że odpowiedzialność za to spada na wyższą daleko głowę. Pismo to miało na Królowej Izabeli wielkie zrobić wrażenie.

Posel hiszpański przy dworze francuskim Mon powołany został do Madrytu. Mówią znowu o zjeździe Królowej hiszpańskiej z Cesarzem Napoleonem w Pireneach w czasie sezonu w Biarritz.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Oprócz spraw zamieszczonych na programie z dnia 13. sierpnia b. r.; Sprawa nagłaça względem odstąpienia gruntu miejskiego na zakład gymnastyczny obok realności 195 m. Sprawozdawca radny pan Dąbrowski.

(Obchód urodzin Najj. Pana.) Radośny dzień urodzin Najj. Pana obchodzono w Kołomyi uroczystym nabożeństwem w kościołach obu obrządków na którym znajdowały się wszystkie władze, c. k. wojsko, organa autonomiczne i korporacje, tudzież znaczna liczba ludności. Po nabożeństwie naczelnik powiatowy udał się do szkoły głównej i tam w imieniu nadzoru szkolnego wyraził w sposób uroczysty publiczne uznanie nauczycielom, którzy w ubiegłym roku szkolnym największe w swoim zawodzie położyli zasługi a dwóm, którzy się najwięcej odznaczyli wręczył sumę 50 złr. którą wydział powiatowy na ten cel przeznaczył.

Uroczystem w kościołach parafialnych nabożeństwem obchodzono także dzień Najjaśniejszego Pana w Rudkach i Ropeczycach.

(Wykaz uczniów, którzy trzechletni kurs nauk w szkole gospodarstwa wiejskiego w Dublanach ukończyli.) Z „Rolnika“ dowiadujemy się, że:

W roku 1867 z postępowaniem bardzo dobrym ukończyli kursa dublańskie: 1. Leonard Brokl, 2. Szezęsny Kudelka, 3. Mirosław Bogdański, 4. Henryk Mroczkowski, 5. Józef Śniadowski.

Z postępowaniem dobrym: 6. Alojzy Kostheim, 7. Leopold Masink, 8. Filip Kalane, 9. Kazimierz Jankowski, 10. Wincenty Żelechowski, 11. Władysław Czerkawski, 12. Zygmunt Skąpski, 13. Władysław Ostrowski, 14. Stanisław Walewski.

Z postępowaniem dosyć dobrym: 15. Artur Strzetelski, 16. Jan Pochmarski.

W roku 1868 z postępowaniem bardzo dobrym: 1. Władysław Spausta, 2. Maryan Czajkowski, 3. Bronisław Macieszkiewicz, 4. Ambroży Kukurewicz.

Z postępowaniem dobrym: 5. Michał Małecki, 6. Jan Grzywiński.

Z postępowaniem dosyć dobrym: 7. Kajetan Torosiewicz, 8. Stanisław Skrzyszowski, 9. Ferdynand Wolski.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Obraza majestatu. Wojciech Jacenty Ratajski z Uścia solnego, mechanik zamieszkały we Lwowie, 38 l., żonaty, rz. k. w maju b. r. szubpasem wydalony z Kałusza przybył do Manasterek, a że naczelnika gminy w domu nie było, został odstawiony do szkoły, gdzie w przytomności świadków dopuścił się obrazy majestatu.

R. stawał dnia 18. b. m. przed sądem (prezyd. radca sądu krajow. Jorkasz, oskarz. radca sądu wyż. i prokur. pań. p. Danek, obrońca p. adw. Dr. Białoskórski) i skazany na 3 miesiące ciężkiego więzienia z postem 2razowym w każdym tygodniu przyjął wyrok.

Kradzież. Dnia 18. b. m. stawał przed sądem (prezyd. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarzyciel zastępcy prokuratora p. Buszak, obrońca p. adw. Dr. Holzer) Szymon Kosiewicz (Kociewicz, Kunciewicz, od swych dobrych znajomych „Cygankiem“ zwany) ze Lwowa, 53 l., stanu wolnego, rz. k., już siedem razy za kradzież karany, który, jak prokuratora zauważyła, prawie z nałogu kradzieży się oddaje. Na wiosnę b. r. skradziono we Lwowie ze zamkniętej szafy rzeczy w wartości 19 złr., z którymi schwymano Kosiewicza. Kosiewicz, któremu jako wytrawnemu złodziejowi na wybiegach nie braknie, usprawiedliwia się, że rzeczy dał mu pewien stróż z poleceniem odniesienia na Łyczaków, co się jednak kłamstwem okazuje. Sąd skazał K. zgodnie z wnioskiem prokuratora na 4 lata ciężkiego więzienia, skazany zapowiedział rekurs.

(Pożary.) D. 24. z. m. w Nazawizowie w pow. nadwórniańskim spaliły się skutkiem nieostrożności 2 domy włościańskie, szkoda 400 złr.; d. 31. z. m. w Dalcu w pow. żółkiewskim także przez nieostrożność dom włościański z budynkami gospodarskimi, chłopiec 4miesięczny poniósł śmierć w płomieniach; d. 12. b. m. w Ebe-nau w pow. gródeckim dom włościanki z budynkami gospodarskimi z wyjątkiem stodoły, szkoda 1526 zr., przyczyna niewiadoma, w płomieniach poniósł śmierć chłopiec 4letni; d. 13. b. m. w Czerniawie w pow. mościskim 5 zagrod włościańskich, przyczyna niewiadoma; d. 14. b. m. w Nowym Tyczynie w pow. trembowelskim dom z budynkami gospodarskimi, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 1000 złr.; w Buczkowicach w pow. białskim dom włościański skutkiem nieostrożności, szkoda 380 złr., w płomieniach poniósł śmierć chłopiec 3letni.

W nocy z 14. na 15. b. m. o godz. wpół do 1. wybuchł pożar w jednym z domów w mieście Białym i pomimo spiesznej i dostatecznej pomocy ze strony ludności a szczególnie ze strony dobrze zorganizowanej straży ogniowej z Białego i Bielska, mieszkańcy owego domu ponieśli stratę, którą obliczają na 2900 złr. Nadto poniosła śmierć dwóch ludzi Herman Kwaśnica sukiennik, ojciec 7 dzieci, i Karol Nycz członek straży ogniowej, syn i jedyna podpora ciemnego starca, byłego majstra stolarskiego, którzy wynosząc ruchomości z izdebki na poddaszu zasypiani zostali skutkiem zawalenia się dachu i powaly i spalili się pod gruzami. Ludność Białego i Bielska okazała dla obudwu szczególniejsze współczucie. Szczątki ich zwłok odprowadzało na miejsce wiecznego spoczynku 5 księży — dalej postępowała muzyka miejska, straż oguiowa, cechy sukienniczy i stolarski i przeszło 2000 ludzi. Na ementarzu jeden z radców gminnych zbierał składkę na wdowę i sieroty po Kwaśnicy, która przyniosła 60 złr.

Dom był zaasekurowany, ogień zaś miał być podłożony.

(Nieszczęsne wypadki.) Dnia 11. b. m. włościanin Wasyl Szurczuk z Dobraczyna w pow. sokalskim, będąc mocno pijanym, przejeżdżał przez Bug pod Wolą poturzycką i utonął wraz z końmi. W Kruszelnicy w pow. stryjskim utonął d. 12. b. m. urlopnik Jan Bukowski, kąpiąc się w rzece Stryju.

(Otrucie rybami.) W ostatnim czasie wydarzyło się w Galicji kilka wypadków mimowolnego strucia się rybami. Dowiadujemy się, że temi dniami pięciu włościan z pod Zaleszczyk nakupiwszy w Zastawny ryb na pozór świeżych, rozchorowali się po ich zjedzeniu. Trzech umarło z symptomami otrucia a dwóch uratowano. Śledztwo jest w toku.

(Samobójstwa.) W Pyszkowcach w pow. buczackim powiesił się d. 30. z. m. włościanin Michał Kot; przyczyna niewiadoma: podobnie odebrali sobie życie przez powieszenie dnia 12. b. m. Jozef Śliwa z Berezówki a d. 13. b. m. Mykieta Sztynok (urlopnik) z Medwodo-wiee w tymże powiecie, obadwa chorzy na melancholię; ostatni — gdy go powołano do służby wojskowej.

W Nalużu w pow. trembowelskim powiesił się dnia 14. b. m. tamtejszy diak Antoni Nahorniak w stajni pewnej włościanki do której się wprosił na nocleg. Do tego rozpaczliwego kroku spowodował go, jak sądzą, niedostatek.

(Zbiegli więźniowie.) Z aresztów sądu śledczego w Kętach umknęli temi czasami w nocy następujący więźniowie poszlakowani o kradzież: Fabia Kanty z Kobiernicz, 35 l. średniego wzrostu; Kassa Jan z Brzezinki pod Oświęcimem, żołnierz na urlopie, 31 l. średniego wzrostu, silnej budowy; Mende Edward z Białego, 16 l. średniego wzrostu; Momot Franciszek z Rzeczyszowa, 28 l. wysoki, smukły; Teikes Jakób z Lipnika, machlerz, 43 l.

(Wychodźca przytrzymany.) W powiecie Rann (Breszee) w dolnej Styrii na granicy kroackiej uwięziono wychodźcę nazywającego się August Hermann który jest malarzem pokojowym i postrzegaczem sukna i ma być emigrantem polskim z Ostrukowa w kongresówce. Liczy lat 29, jest średniego wzrostu, smukły, mówi po niemiecku, po polsku i po rosyjsku.

Praca kobieca. Na ostatnim zgromadzeniu filantropów paryżkich, zajmowano się prawie wyłącznie pracą kobiecą i położeniem pracownic. Jedna z dam, pani Bougeron odczytała smutne sprawozdanie w tym przedmiocie. Przemawiający po niej mężczyźni wykazywali jasno, że kwestya pracy kobiecej jest kwestyą moralności społecznej. Na końcu posiedzenia odczytano adres podpisany przez 12 kobiet, między którymi dwie marszałkowie francuzkie; adres ten rozwijał myśl odnośnie do kobiet: że kiedy w zeszłym wieku uznano prawa człowieka, to wiek bieżący powinien uznać prawa ludzkości. Wracając do pracy kobiecej, stan jej jasno widzieć można z cyfr wyjętych ze sprawozdania Izby handlowej francuzkiej. W Paryżu jest robotnik 106.310; z tych około 770 zarabia po 4 do 10 franków dziennie, 39.000 zarabia do 3 franków, 49.000 zarabia po 2 franki, a 17.000 zarabia od pół franka do 1 fr. i 25 centymów. Daje to w przecięciu na jedną robotnicę po 2 franki dziennie, czyli po odtrąceniu niedziel i świąt, po 600 franków rocznie. Ale i od tego odtrącić trzeba 4 miesiące bezrobocia prawie zupełnego, w tak zwanej saison morte; zostanie więc po 400 franków na robotnicę, czyli nie wiele więcej jak po 1 franku dziennie. Utrzymać się za to w Paryżu niepodobna, choćby i nędznie — bo nietylko jeść trzeba, ale i ubrać się i mieszkać i opędzić wydatki opału, światła, narzędzi, albo i choroby. Więc to nędza, a jej skutkiem upadek moralny. Trzeba zatem wyżej wynagradzać pracę kobiet, i wynagrodzenie to zrównać z tem jakie pobierają mężczyźni i t. d.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 19. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Spirytus wiadro 81° Tral. 41 miar 17.5 (ab dworzec Karola Ludwika).

W miesiącu lipcu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Sędziszów	Ropezyce	Rozwadów	Rudnik	Tarnobrzeg
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austryacką				
Mec pszenicy	4 26	4 81	4 37	5 . .	4 . .
„ żyta	3 36	3 12	3 15	3 . .	3 32
„ jęczmienia	2 56	2 57	2 55	2 50	1 20
„ owsa	1 64	1 57	1 70	2 . .	1 83
„ hreczki	3 86	. .	3 10	2 50	1 90
„ kukurudzy
„ ziemniaków	1 52	1 70	1 40	1 . .	1 32
Cetnar siana 90	. 80	. 80	. 60	. 56
„ wełny
„ nas. koniczu
Sąg drzewa twardego	7 80	6	4 . .	5 50
„ miękkiego	6 4	4 50	3 35	3 . .	5 . .
Funt mięsa wołowego	. 11	. 12	. 11	. 12	. 12
Mas okowity 70	. .

Ostatnia poczta.

Berno, 18. sierpnia. Wczoraj o godzinie 9tej zrana wybuchł pożar w Prerau i do wieczora obrócił w perzynę około 200 domów, między niemi zabudowania urzędu powiatowego. Chociaż domy były po większej części zaasekurowane szkoda ma wynosić ogółem przeszło 200.000 złr.

Tryest, 18. sierpnia. Eskadra angielska opuściła dziś po południu zatokę tryestyńską.

Monachium, 18. sierpnia. Z powodu urodzin cesarza austryackiego król bawarski złożył wczoraj Jego Ces. Mości życzenia swoje w Garatshausen.

Paryż, 18. sierpnia. W departamencie Jura wybrany został Grevy 22.424 głosami; drugi kandydat otrzymał 10.290 głosów. Nie jest jeszcze wiadomym rezultatem głosowania w dwóch gminach mających nie wielką ludność.

Margr. Cadore poseł francuski w Monachium otrzymał krzyż komandorski legii honorowej.

W Fontainebleau odbyła się dziś zrana rada ministrów pod przewodnictwem Cesarza.

„Monitor“ wieczorny donosi, że hr. Sartiges poseł w Rzymie, deputowani Geiger i Monjoyeux, szef gabinetu cesarskiego Conti i Dr. Nelaton zostali mianowani senatorami.

Bruxela, 18. sierpnia. „Monitor belge“ podaje dziś buletyn następujący: Królewicz ma się coraz lepiej; w niedzielę i następnego noy Królewicz czuł się znacznie zdrowszym jak w poprzednich dniach.

Madryt, 17. sierpnia. Wszędzie panuje spokój.

London, 17. sierpnia. Według powtórnego przez „Times“ z dziennika dworskiego doniesienia, odwiedzą Księżę i Księżna Wales najpierw Kopenhagę a potem Króla greckiego. — Spodziewają się zawarcia pokoju pomiędzy Brazylią a Paragwajem według zasad nowego prezesa ministerstwa brazylijskiego, który przed pół rokiem był w Anglii i znany tu jest jako wyborny finansista. — „Times“ gani zajście w Sorbonnie jako niewczesne, teatralne, niegrzeczne, przesadzone i niepowodowane. — W Irlandyi odbyła się wielka koncentracya policji. Wewnątrz kraju panuje w hrabstwach w skutek zamordowania kilku dzierzawców wielkie wzburzenie. — Prasa żąda prędkiej reformy prawa dzierzawnego. — Dziś odbędzie się w celu demonstracyi przeciw zniesieniu irlandzkiego kościoła rządowego wielki mityng w pałacu krzysztalowym.

Waszyngton, 6. sierpnia. (Parowcem północno-niemieckiego Lloyd „Weser“.) Jenerał Grant zalecił uwolnienie wszystkich w skutek wyroków doraźnych uwięzionych osób cywilnych. — Reverdy Johnson odebrał polecenie zawiązania z W. Brytanią rokowań o traktat w kwestyi naturalizacyjnej i pretensji ugodnej o sprawę Alabamy. — Wyborcy demokratyczni w stanie Kentucky mają teraz większość 7000 głosów. — Senat stanu Alabama przyjął projekt do prawa, znoszącego wszystkie polityczne

graniczenia prawne bez złożenia Fest-przysięgi. — Pan Horatio Seymour przyjął listownie ofiarowaną mu przez konwencyę demokratyczną kandydaturę do prezesostwa. W odnośnym piśmie chwali demokratyczną formę rządu a gani zachcianki wzburzonego kongresu, chcącego niektóre stany pozbawić prawa do wyboru. Republikanie stoją w związku z stronnictwem wojskowym. Prezydent przeprowadził winien wolę większości, lecz zarazem strzedz praw mniejszości. Zwycięstwo stronnictwa demokratycznego przy nadechodzących wyborach zapowiadałoby pomyslny rozwój pokoju. — Sprzęt bawełny w stanach Georgia, Florida, Mississipi niepomysłnie miał wypaść w skutek ulewnych deszczów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19 sierpnia.

Hotel George: PP. Książę Radziwiłł Lud., z Wiednia. — Cywiński Andrzej, z Płotycz. — Kozłowski Miecz., z Lipy. — Troczewski Cez., z Wołynia. — Żurkowski Gust., z Horbacza. Hotel europejski: Hr. Giżycki Leon, z Wołynia. — Wolf-ram Józef, z Czeszek. Hotel angielski: Drzewiecki Konst., z Reimenowa. — Rasch Wilh., adwokat, z Kołomyi. — Zhyzewski Wikt., z Tarnowa. — Poznański Wal., b. urz., z Grodna. Hotel krakowski: Ubysz Józ., z Krzywego. Pod Nr. 514¹/₄: Brodzie Zawadzki Sew., z Buska.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19 sierpnia.

PP. Dr. Herasimenko Mik., c. ros. radca kol., do Czerniowic. — Juzyczyński Józ., kanonik, z Przemysła. — Mijakowski Ant., adwokat, ze Złoczowa. — Tonner Em., profesor, z Pragi. — Hr. Remer Felix, do Inwaldu. — Hr. Starzyński

Ferd., do Mikuliniec. — Costaky Benj., do Moldawy. — Kopystyński Stefan, do Grabownicy. — Miliński Franc., do Helenkowa. — Orłowski Okt., do Wiednia. — Papara Bol., do Białej. — Papara Julian, do Dolnieca. — Postruski Józef, do Świstelnik. — Raczyński Leop., do Rzeplina. — Ostoja Solecki Edw., do Tarnowa. — Wasylewski Ant., do Wolicy. — Wołański Franc., do Rzepiniec. — Zaremba Bol., do Rosyi.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 19. sierpnia 1868.

Para	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.03	+ 13.8	80.	W. b.śł	—
2. god. po poł.	326.03	+ 19.4	61.	PdW. „	6
9. god. wiecz.	325.97	+ 16.2	67.	„ „	8

Mgła cały dzień.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.) „Der Herr Gevatter von der Strasse“, obrazek dramatyczny w 1 akcie; „Babuszka“, scena solo ze śpiewami; „Die gebildete Köchin“, krotchwiła w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Efekta	Uskuteczn. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
Dnia 19 sierpnia.				
Akc. gal. kol. zel. K. L.	—	—	269	— 218
Akcyje kol. lwow.-czes.	—	—	187	180 50
„ banku hip. galic.	—	—	—	71 50
„ pap. czesl. po 200 złr. w. a.	—	—	—	—
Listy z T. kr. gal. w m.k.	—	—	78	20 78 70
Listy z T. kr. gal. w w. a.	—	—	74	10 71
Banku hip. gal. bez kuponów	—	—	86	90 87 25
Obblig. ind. gal.	67	35	67	35 66 95 67 45
detto W. X. Krak.	—	—	—	—
detto Księstwa Buk.	—	—	—	—
Poz. głod. z r. 1866 po 7%	—	—	100	50 101 50
Pier. kol. g. K. L. I. Em.	—	—	—	—
detto ditto ditto II.	—	—	88	25 89
detto ditto Lwo.-Czer. I. Em.	—	—	—	—
detto ditto II.	—	—	—	—
Dukat holenderski . . .	—	—	5	36 5 04
Dukat cesarski	—	—	5	39 5 44
Napoleonor	—	—	9	15 9 23
Rubel srebrny rosyjski .	—	—	1	72 1 76
Rubel papier. rosyjski .	1	55	1	54 ³ / ₄ 1 55 ¹ / ₂
Pół imperyał rosyjski .	—	—	9	38 9 46
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny . .	—	—	1	68 1 69 ¹ / ₄
Pruskie bilety kasowe .	—	—	—	—
Srebro	—	—	112	— 113

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17. sierpnia 1868.

1. Dług publiczny.		(Za 100 zł.)
A. Państwa.		pien. towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	—	62.— 62.15
od kwietnia do października po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 do 5% latami	—	69.— 70.—

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna		pien. towar.	
w 37 latach po 5%	—	71.—	72.—
Metaliki po 5%	—	58 40	58 50
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	—	169 50	170.—
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	—	169 50	170.—
Przez. do wyl. z r. 1854	—	77 75	78 25
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	—	84 10	84 50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	—	92.50	93.—
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	—	96.10	96 30
Warty Como po 42 lir. akat.	—	23.50	24.—

B. Krajów koronnych. Obligacye indemn. po 5% za 100 złr.

Niżej Austrii	85.75	86.—
Czech	92.25	93.—
Węgier	76 25	76 75
Galicyi	66 50	67 —
Siedmiogrodu	71.25	71 75
Bułgwin	66.75	67.—
Galie. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	100.25	100.75

2. Akcye.

Banku narodowego	730.—	732.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	211 80	212 —
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	636 —	637.—
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. aster.) z wpłata 30%	166 50	167 50
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1862.—	1867.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	246.50	246.70
Póln. kolei państ., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	181 30	181 50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	162 50	163.—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	209.50	210.—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	188.50	188 75
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	533 —	534.—
Galie. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%	—	—

3. Listy zastawne.

Banku narod. (za 100 zł.)		przezn. do losowania po 5%	
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74.—	74.50	
Galie. banku hyp. po 6%	87.—	87.50	
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 ¹ / ₂ %	92.—	92.50	
detto (renta) po 6%	—	—	
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	100.75	101 25	

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.			
Kol. póln. po 100 złr. m. k.	89.25	89.75	
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	87.50	88.50	
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 złr	100.25	100 75	

5. Losy.		(za sztukę)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	136 75	137 —	
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	94.—	94 50	
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	118.—	120.—	
„ „ po 50 zł. w. a.	53.—	55.—	
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	31.—	32.—	
Esterhazego po 40 zł. m. k.	168.—	172.—	
Salma „ 40 „ „	37.—	38.—	
Palfiego „ 40 „ „	33.50	34.50	
Clarego „ 40 „ „	31.50	33 50	
St. Genois „ 40 „ „	31.—	32.—	
Windischgrätzka 20 „ „	20.—	21.—	
Waldsteina 20 „ „	21.—	22.—	
Keglevicha „ 10 „ „	14.50	15 50	
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.75	15.25	

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol	95.50	95 70
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	94.70	95.10
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	94.95	95 20
Hamburg za 100 M. B.	83.90	84.—
London za 10 fl. szt.	114.10	114 20
Paryż za 100 fr.	45.35	45 35

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	—	—
detto pełnej wagi	5.39	5.41
Korona	—	—
20frankówka	9.11	9.12
Rosyjski imperyał	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	112.—	112 25

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 19 sierpnia.

	złr.	kr.
5% Metaliki	58	40
„ z procentami z maja i listopada	58	60
5% pożyczka narodowa	62	20
Losy z 1860 roku	83	80
Akcyje banku wiedeńskiego	731	—
„ kredytowego	211	—
London, 10 funtów szterlingów	114	95
Srebro	112	50
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	46

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1851) **Edict.**

Nr. 34754. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß auf Grund der mit rechtskräftiger Zahlungsaufgabe vom 13. März 1862 Z. 10200 von Perli Mund als Cessionärin des Ignaz Chomiak wider Anna Müller und die Erben des mittlerweile verstorbenen Heinrich Müller, als Caroline und Johann Müller erstegten Wechselsumme von 77 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 21. Februar 1862, Restgerichts-kosten von 49 kr. öst. W., dann der Resterecutionskosten pr. 47¹/₂ kr. öst. W. und 3 fl. 77 kr. öst. W., sowie der weiteren gegenwärtig zuerkannenden Kosten im gemäßigten Betrage von 29 fl. 16 kr. öst. W. bei nachgewiesener Durchführung der beiden ersten Executionsgrade, der dritte Executionsgrad, nämlich die executive Feilbietung der schuldnerischen Realität Nr. 256³/₄ bewilliget, und solche in 3 Terminen, nämlich am 25. September, 23. October und 19. November 1868 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben wird.

1. Als Ausrufspreis der feilzubietenden Realität wird deren Schätzungswert 2636 fl. 30 kr. öst. W. angenommen, als deren Badium hingegen 5% vom Schätzungspreis bestimmt, und zwar im Baaren pr. 131 fl. 84 kr. öst. W.

2. Zur Versteigerung werden 3 Termine bestimmt, und zwar so, daß diese Realität bei den ersten zwei Terminen entweder über oder um den oben erwähnten Schätzungspreis, beim letzten Termine hingegen

(1) um jeden was immer gearteten Anbot hintangegeben werden wird.

Die übrigen Vicitationsbedingungen können bei diesem Gerichte eingesehen werden.

Wovon beide Streittheile und sämtliche Hypothekargläubiger verständigt werden.

Lemberg, den 15. Juli 1868.

Edykt.

Nr. 34754. Ze strony c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie uwiadamia się tym edyktem, że na podstawie wywalczonej sumy zapomocą prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 13go marca 1862 l. 10200 ze strony Perli Mund jako cessionaryszki Ignacego Chomiaka przeciw Annie Müller i przeciw spadkobiercom Henryka Müllera, a mianowicie przeciw Karolinie Joannie Müller w kwocie 77 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 21. lutego 1862 bieżącymi, kosztami sądowemi resztującymi w kwocie 49 kr. w. a., dalej resztującymi kosztami egzekucyjnymi 47¹/₂ kr., 3 złr. 77 kr. w. a., jako też niniejszemi kosztami w zmniejszonej ilości przyznawemi, 29 złr. 16 kr. w. a. po wykazaniu obu pierwszych stopni egzekucyjnych i trzeci stopień egzekucyjny, mianowicie przymusowa sprzedaż dłużnej realności pod L. 256³/₄ dozwala się, i takowa w trzech terminach, mianowicie na dzień 25. września, 23. października i 19. listopada 1868 rozpisuje się pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania sprzedać się mającej realności przyjmuje się cena szacunkowa 2636 złr.

80 kr., jako wadyum zaś oznacza się 5% od sumy szacunkowej, i to w gotówce 131 złr. w. a.

2. Do licytacji wyznaczają się trzy termina, a to w ten sposób, że realność ta przy pierwszych dwóch terminach wyżej, lub przynajmniej za cenę wyż wymienioną szacunkową, przy ostatnim terminie zaś za jakąkolwiek bądź podaną sumę sprzedaną będzie.

Inne warunki licytacyjne można przejrzeć w tu-tejszym sądzie.

O czem się strony spór wiedące i wszystkich wierzycieli hipotecznych zawiadamia.

Lwów, dnia 15. lipca 1868.

(1832) **Edict.**

Nr. 1087. Mit Bezug auf die h. g. im Amts- blatte der Gazeta Lwowska Nr. 61, 63 und 64 ex 1868 vorkommende Kundmachung ddo. 22. Februar 1868 Z. 1837 wird bekannt gegeben, daß nachdem die in der Executionsache der Useher Bomse'schen Nachlassmasse wider Gregor Hrycaj pto. 44 fl. 10 kr. öst. W. f. N. G. in Execution gezogenen Grundwirthschaft sub CNr. 203 in Darachów bei den festgesetzten drei Terminen nicht veräußert wurde, über Ansuchen des Executionsführers zur Feilbietung derselben ein neuer Termin auf den 21ten September 1868 um 10 Uhr Vormittags mit dem Beisage anberaumt wird, daß bei demselben die besagte Grundwirthschaft auch unter ihrem Schätzungswerthe veräußert werden wird. Vom k. k. Bezirksgerichte.

Wiśniowczyk, den 7. August 1868.

(1834) **K u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 42919 - 44037. Zur Sicherstellung des Conservationsbedarfs für die Staatsstraßen im Zloczower und Brodyer Bezirke auf das Jahr 1869 oder auch auf die drei Jahre 1869, 1870 und 1871 wird hiermit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das Erforderniß in geschliffenen Prismen zu 54 Cub. Fuß für das Jahr 1869 ist.

A. Für die Lemberg - Brodyer StraÙe, in der Wegmeisterschaft:

Podhorce 130 Prismen im Betrage . 656 fl. 50 fr.
Suchodół 1400 " " " " 6913 " 60 "

B. Für die Zloczów-Zaleszczykier StraÙe in der Wegmeisterschaft:

Zloczów 710 Prismen im Betrage . 2157 fl. 50 fr.
Zborów 1960 " " " " 8182 " 15 "

im Ganzz. 4200 Prismen im Betrage 17909 fl. 75 fr. österr. Währ.

Die sonstigen, namentlich die mit hierortiger Verordnung vom 4ten Jänner 1866 Z. 58661 kundgemachten allgemeinen und besonderen Bedingungen können beim k. k. Bezirksamte in Zloczów eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre gehörig ausgefertigten, mit dem 10%igen Badium belegten versiegelten Offerten längstens bis 25. August d. J. 12 Uhr Mittags beim k. k. Bezirksamte in Zloczów zu überreichen.

Spätere Anbote oder nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte Offerte werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 4. August 1868.

Obwieszczenie.

L. 42919 - 44037. Dla zabezpieczenia materiału kamiennego, potrzebnego do utrzymania gościńców rządowych w powiatach zloczowskim i brodzkim na rok 1869 albo też na trzy lata 1869, 1870 i 1871 rozpisuje się niniejszem licytację zapomocą ofert.

Potrzebny na rok 1869 materiał kamienny w ułożonych przyzmacz po 54 stóp sześciennych jest następujący:

A. Na gościńcu lwowsko-brodzkim w okręgu nadzoru drogowego:

W Podhorcach 130 przyzmacz w cenie fisk. 656 zł. 50 c.
„ Suchodole 1400 " " " " 6913 " 60 "

B. Na gościńcu zloczowsko-zaleszczyckim w okręgu nadzoru drogowego.

W Zloczowie 710 przyzmacz w cenie fisk. 2157 zł. 50 c.
„ Zborowie 1960 " " " " 8182 " 15 "

W ogóle 4200 przyzmacz w cenie fisk. 17909 zł. 75 „ wal. austr.

Inne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 4go stycznia 1866 l. 58661 obwieszczone ogólne i osobne warunki, można przegłądać w c. k. urzędzie powiatowym w Zloczowie.

Cheących objąć to przedsięwzięcie zapraszają się, ażeby swoje opatrzone w 10procentowe wadium i opieczetowane oferty wniosli najdalej do godziny 12tej w południe dnia 25go sierpnia b. r. do c. k. urzędu powiatowego w Zloczowie.

Późniejsze oświadczenia, jako też nieulożone podług przepisu oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. sierpnia 1868.

(1826) **K u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 40958. Zur Befegung des Tabak-Verlages in Majdan wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß eines Badiums im Betrage von 100 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über die Großjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögensstand längstens bis 9. September 1868 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów zu überreichen.

Der Verkehr dieses Verlages betrug im Jahre 1867, und zwar:

in Tabak 35.587 fl. 31 fr.
in Stempeln 291 " 98 "

Die Dotation beträgt 3% vom Tabakverschleiß.

Diesem Verlage ist zur Fassang des Tabakmaterials der Tabak-Großtraffikant von Tarnobrzeg (Dzików), welcher im Jahre 1867 Tabakmaterial im Werthe von 21.845 fl. 9 fr. verschließen hat mit der 2% Dotation, dann 45 Kleintraffikanten der eigenen Peripherie zugewiesen.

Der Verlag hat das Tabakmaterial und die Stempelmarken aus dem 6 Meilen entfernten Tabakmagazine zu Rzeszów zu beziehen.

Die näheren Licitationsbedingungen, dann der Erträgnisausweis, können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów, so wie bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction Lemberg, am 5. August 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 40958. W celu obsadzenia hurtownego składu tytoniu w Majdanie rozpisuje się konkurencja przez pisemne oferty.

Oferty te zaopatrzone kwotą 100 złr. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stanu majątkowego mają być najdalej do 9go września 1868 do 2giej godziny po południu do c. k.

skarbowej dyrekcji obwodowej w Rzeszowie wniesione.

Obrót tego składu hurtownego wynosił w roku 1867:

w tytoniach 35.587 złr. 31 kr.
w markach stemplowych 291 " 98 "

Dotacja dla tego składu ustanowiona wynosi 3% od sprzedaży tytoniu.

Temu składowi hurtownemu są do pobierania tytoniu przydzielone: główna trafik w Tarnobrzegu (Dzikowie), która w roku 1867 tytoniu w wartości 21.845 złr. 9 c. sprzedała, z dwuprocentową prowizją i 45 małych trafik własnego okręgu.

Skład ten ma materiały tytoniowy i marki stemplowe z c. k. magazynu tytoniowego w Rzeszowie o 6 mil odległego pobierać.

Blizsze warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodów można w c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Rzeszowie, tudzież przy tutejszej krajowej dyrekcji skarbowej przejrzeć.

Od c. k. skarbowej dyrekcji krajowej.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

(1830) **K u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 10749. Am 21. August l. J. tritt im Orte Rabka bei Jordanów ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben, und mit dem Postamte Jordanów während der Zeit vom 15. Juni bis Ende September jeden Jahres mittelst tägl. Bothenfahrten in der übrigen Jahresperiode aber mittelst vier Mal wöchentl. Fußbothenposten mit nachstehender Coursordnung in Verbindung.

A. Bothenfahrt (vom 15. Mai bis Ende September):
Von Rabka täglich um 10 Uhr 45 Min. Vormittags.
In Jordanów täglich um 12 Uhr Mittags.

Anschluß an die Post von Jordanów nach Neumarkt in Bochnia.

Von Jordanów täglich um 12 Uhr 40 Min. Nachmittags.
In Rabka um 1 Uhr 55 Min. Nachmittags.

Geht ab nach Eintreffen der Post aus Bochnia und Neumarkt in Jordanów.

B. Fußbothenpost (vom 1. October bis 14. Mai):
Von Rabka Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag um 10 Uhr Vormittags.
In Jordanów an denselben Tagen um 12 Uhr Mittags.

Von Jordanów Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag um 12 Uhr 40 Min. Nachmittags.
In Rabka an denselben Tagen um 2 Uhr 40 Min. Nachmittags.

Die Distanz zwischen Jordanów und Rabka beträgt 9/10 Posten.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Rabka hat aus nachbenannten Orten zu bestehen: „Chabówka, Panice, Rabka, Rdzawka, Słonne, Skomielnia biała und Zaryte.“

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, den 5. August 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 10749. Dnia 21go sierpnia b. r. wejdzie w Rabce przy Jordanowie c. k. urząd pocztowy ze służbą poczty listowej i wartościowej w życie i łączyć się będzie z urzędem pocztowym w Jordanowie w czasie od 15. maja do końca września każdego roku zapomocą codziennej jazdy posłańczej, w pozostałej zaś części roku zapomocą tygodniowo 4 razowej poczty pieszej z następującym porządkiem kursu:

A. Jazda posłańcza (od 15. maja do końca września):
Z Rabki codzień o 10. g. W Jordanowie o 12. g. 45 m. przed południem. w południe.

Łączy się z pocztą z Jordanowa do Nowego Targu i Bochni.

Z Jordanowa codzień o 12 g. 40 m. po połud. W Rabce o 1. g. 55 m. po południu.

Wychodzi po nadejściu poczty z Bochni i Nowego Targu w Jordanowie.

B. Poczta piesza (od 1. października do 14. maja):
Z Rabki w poniedziałek, środe, piątek i sobotę o 10. g. przed połud. W Jordanowie w tych samych dniach o 12. g. w południe.

Z Jordanowa w poniedziałek, środe, piątek i sobotę o 12. g. 40 m. po południu. W Rabce w tych samych dniach o 2. g. 40 m. po południu.

Odległość między Jordanowem a Rabką wynosi 9/10 stacyi pocztowych.

Okrąg doręczenia urzędu pocztowego w Rabce obejmuje następujące miejscowości: Chabówkę, Ponice, Rabkę, Rdzawkę, Słonne, Skomielną białą i Zaryte.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

(1824) **V i z i t a t i o n s - A n k u n d i g u n g.** (3)

Nr. 40914. Das der Reichsdomäne Janow zustehende ausschließliche Erzeugungs- und Ausschankrecht von Bier, Branntwein, Meth, Maliniak und Wiszniak, dann das nicht ausschließliche Recht zum Weinausschank in den herrschaftlichen Wirthshäusern wird für die Zeit vom 1. November 1868 bis Ende December 1871 im Wege der schriftlichen Offertver-

handlung in den nachbenannten zu dieser Domäne gehörigen, in nachstehende Sectionen eingetheilten Ortschaften verpachtet, und zwar:

- I. Section, bestehend aus dem Markte Janow mit dem Dorfe Zalesie,
- II. Section, bestehend aus dem Dorfe Wielkopole mit der Colonie Ottenhausen,
- III. Section, bestehend aus den Dörfern: Stradec, Porzyce und Rottenhan,
- IV. Section, bestehend aus dem Dorfe Stawki.

Der Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses beträgt für die I. Section 4248 fl.,

„ II. „ 1085 „

„ III. „ 960 „

„ IV. „ 470 „

im Ganzen 6763 fl. öst. Währ.

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichnete Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt und mit einem zehn Percent des obigen Ausrufspreises betragenden Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes, auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in österr. Währung, welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, es muß vielmehr darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Licitationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft. Diese Offerten, welche von Außen mit der Bezeichnung der Sectionen, auf welche sie lauten, versehen sein müssen, können längstens bis zum 31. August 1868 beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg überreicht werden. Später einlangende Offerten werden nicht mehr berücksichtigt. Die commissionelle Eröffnung der Offerten wird am 1. September 1868 um 10 Uhr Vormittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg stattfinden. Das Avar behält sich das Recht der Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die Licitationsbedingungen können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg und dem k. k. Cameral-Wirthschaftsamente in Janow eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 6. August 1868.

(1823) **K u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 8732. Am Czernowitzer k. k. Gymnasium sind zwei Lehrerstellen extra statum, die eine für Mathematik und Physik, die andere für Geschichte und Geographie verbunden mit dem Gehalte von 915 fl. öst. W. nebst dem Rechte auf Vorrückung in die höhere Gehaltsstufe und auf Dezenalzulage zu besetzen. Bewerber um diese Stellen haben ihre mit den nöthigen Behefen, insbesondere mit der Nachweisung über ihre Lehraufbefähigung im Sinne des §. 5. 1. b. et c. des Gesetzes über die Prüfung der Candidaten des Gymnasial-Lehramtes versehenen Gesuche längstens bis zum 15. September l. J. im Wege ihrer vorgesetzten Behörde, falls sie jedoch in keiner öffentlichen Bewerndung stehen, unmittelbar hieramts einzubringen.

Von der k. k. Landesbehörde.

Czernowitz, am 30. Juli 1868.

(1838) **G d i c t.** (3)

Nr. 6906. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte S. I. wird bekannt gemacht, daß Leopold Perski am 28. November 1864 hierorts ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben sei.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf seine Verlassenschaft ein Erbrecht zustehe, so werden alle diejenigen, welche hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen Einem Jahre von dem unten angezeigten Tage gerechnet, bei diesem Gerichte anzumelden und unter Ausweisung ihres Erbrechtes ihre Erbsklärungen anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft, für welche in zwischen Hr. Dr. Kratter mit Substitution des Hrn. Dr. Męciński als Verlassenschaftscurator bestellt worden ist, mit jenen, die sich werden erbsklärt und ihre Erbsrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt und ihnen eingewortet, oder wenn sich Niemand erbsklärt hätte, die ganze Verlassenschaft vom Staate als erblos eingezogen würde.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt und Vorstädte.

Lemberg, den 15. Juni 1868.

(1829) **Concurs-Ausschreibung.** (3)

Nr. 1524-Pr. Zur Befegung dreier Conceptadjunctenstellen bei der Bukowinaer k. k. Landesregierung mit dem Gehalte von 400 fl. öst. W. wird hiermit der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stellen haben ihre documentirten Gesuche, in welchen sie sich vorzugsweise über die absolvirten Rechtsstudien auszuweisen haben werden, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden bis 10ten September l. J. bei dem Bukowinaer k. k. Landes-Präsidium einzubringen.

Vom Bukowinaer k. k. Landes-Präsidium.

Czernowitz, den 10. August 1868.

(1862) Kundmachung.

Nro. 46499. Zur Sicherstellung der Conservations-Bauherstellungen auf der Biala-Stryj-Sniatyners-Straße im Neu-Sandez Bezirke in den Begmeisterschaften Mszana dolna, Tymbark, Limanowa und Neu-Sandez wird am 1. September 1868 für eine zweijährige Bauperiode, d. i. pro 1868 und 1869, oder eventuell für eine dreijährige Bauperiode, d. i. pro 1868, 1869 et 1870 eine neuerliche Offertverhandlung abgehalten.

Der Fiskalpreis für die pro 1868 präliminirten Arbeiten beträgt 8642 fl. 42 kr. öst. W., von welchen Verfertigungen jedoch nur die nach dem Erachten des k. k. Bezirksamtes in Neu-Sandez dringendsten und unverschieblichen Arbeiten noch im Laufe dieses Jahres, die übrigen dagegen aber erst im künftigen Jahre, u. z. längstens bis 15. Juli 1869 zur Ausführung zu bringen sind.

Die Kostenüberschläge, dann die einschlägigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der v. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können beim k. k. Bezirksamte in Neu-Sandez eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten, vorschriftsmäßig ausgestellten Offerten mit der Erklärung, ob sie die Ausführung der gedachten Conservations-Bauarbeiten entweder für die zweijährige Bauperiode, d. i. pro 1868 und 1869, oder für die ganze dreijährige Periode, d. i. pro 1868, 1869 und 1870, und gegen welchen Prozentnachlässe vom Fiskalpreise in einem oder dem andern Falle übernehmen wollen, bis zum festgesetzten Termine beim obgenannten Bezirksamte zu überreichen.

Nicht vorschriftsmäßig verfaßte, oder nicht rechtzeitig eingelangten Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 12. August 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 46499. Dla zabezpieczenia budowli zachowawczych na gościńcu między Białą, Strjem i Sniatynem w powiecie Nowosądeckim w nadzorczych okręgach drogowych Mszany dolnej, Tymbarku, Limanowej i Nowego Sącza odbędzie się na dniu 1go września 1868 na dwuletni peryod budowy, to jest na lata 1868 i 1869, albo też wypadkowo na trzyletni peryod budowy, mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870 nowa licytacja zapomocą ofert.

Cena fiskalna robót oznaczonych na rok 1868 wynosi 8642 złr. 42 kr. w. a., z których to robót jednakże mają być wykonane w ciągu bieżącego jeszcze roku tylko te budowle, które c. k. urząd powiatowy w Nowym Sączu uzna jako najbardziej naglące i niezbędne, reszta zaś dopiero w przyszłym roku, a to najdalej do 15. lipca 1869.

Koszorysy, tudzież dotyczące ogólne i osobne, a mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 L. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przeglądać w c. k. urzędzie powiatowym w Nowym Sączu.

Chcących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się, ażeby swoje oferty opatrzone w 10% wadium i ułożone podług przepisu, tudzież z wyraźnym oświadczeniem, czy chcą objąć wykonanie rzeczonych budowli zachowawczych albo na dwuletni peryod budowy, to jest na lata 1868 i 1869, albo też na cały trzyletni peryod, to jest na lata 1868, 1869 i 1870, i z opuszczeniem jakiego procentu od ceny fiskalnej w pierwszym lub drugim wypadku, — wnieśli w ciągu oznaczonego terminu do wyż wspomnianego urzędu powiatowego.

Oferty nie ułożone podług przepisu, lub nie podane w należytnym czasie, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 12. sierpnia 1868.

(1835) E d y k t. (1)

Nr. 12682. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem Józefowi Miere, obecnie z miejsca pobytu niewiadomemu oznajmia, że z powodu wniesionego przeciw niemu przez Abrahama Westreicha pozwu wekslowego nakaz zapłaty pod dniem 9. lipca 1868 L. 10804 o sumę 761 złr. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu dla kuratorowi p. adw. Dr. Kaczkowskiemu, któremu za substytuta p. Dr. Grabczyńskiego dodano, wręczonym został.

Jest więc rzeczą Józefa Miere tem pewniej do tutejszego sądu się zgłosić, lub ustanowionemu kuratorowi odpowiednią informację dać, gdyż inaczej sprawa ta dalej z kuratorem pertraktowaną będzie, a złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 13. sierpnia 1868.

(1859) E d i c t. (1)

Nro. 32285. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird den Gebrüdern Gigl, Franz Winkler und Ebhne, dann Carl Scheyrer mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider sie die Breindel Jolles und Beile Reisel Rozenberg wegen Ertaubulirung der Postenposten Dom. 19, pag. 445 nr. 40 on. und Dom. 49, pag. 315, nr. 48 on. am 15. Juni 1868 Z. 32285 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 31ten August 1868 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort dieser Belangten nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Maly mit Substitution des Hrn. Dr. Gregorowicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 27. Juni 1868.

(1822) Vicitations-Kundmachung. (1)

Nro. 5862, Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Veräußerung des ehemaligen Militär-Verpflegs-Etablissements in Lubaczów, eigentlich in Ostrowiec bestehend aus mehreren Wohn- und Wirthschaftsgebäuden sammt Hofraum mit dem Flächenraume von 1 Joch 362 □ Klafter, dann einem Garten im Flächenraume von 1 Joch 272 □ Klafter hieramts am 1. September 1868 in den gewöhnlichen Amtsstunden eine mündliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 5472 fl. 22 kr. öst. W. wovon als Badium 10% zu erlegen sind.

Schriftliche Offerten können bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction, jedoch nur bis zum 31ten August 1868 2 Uhr Nachmittags eingebracht werden.

Die Vicitationsbedingungen sind in der Amtskanzlei zur Einsicht bereit.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Przemyśl, den 8. August 1868.

(1827) Kundmachung. (1)

Nro. 40507. Zur Befegung des Tabak-Verlages in Myslenice im Neu-Sandez Finanz-Bezirk, womit zugleich der Verschleiß der Stempelmarken von 5 fl. abwärts verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß eines Badiums im Betrage von 150 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über die erlangte Großjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögensstand längstens bis 9. September 1868 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandez zu überreichen.

Der Verkehr dieses Tabakverlages betrug im Jahre 1867, und zwar:

in Tabak	24.831 fl. 82 kr.
in Stempelmarken	2887 " 10 "

Die Dotation beträgt 4% vom Tabak und 1 1/2% vom Stempelmarken-Verschleiß.

Dem Verlage in Myslenice ist zur Fassung des Tabak-Materials der Großtrafikan in Lubien, welcher im Jahre 1867 Tabakmateriale im Werthe von 2136 fl. 99 kr. öst. W. verschließen hat, mit der 8% Dotation, dann 50 Kleintrafikanen der eigenen Peripherie zugemessen.

Dieser Subverlag hat das Tabakmateriale aus dem 5 Meilen entfernten Tabakmagazine zu Wadowice, und die Stempelmarken ebendasselbst oder beim k. k. Steueramte in Myslenice zu beziehen.

Die näheren Bedingungen, so wie der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu Sandez, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 5. August 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 40507. W celu obsadzenia hurtownego składu tytoniu w Myslenicach, w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Nowym Sączu, z którym także jest połączona sprzedaż marków stemplowych do 5 złr. rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 150 złr. jako wadium, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego, mają być najdalej do 9go września 1868 do 2giej godziny po południu do c. k. obwodowej skarbowej dyrekcji w Nowym Sączu wniesione.

Obrót tego składu tytoniowego wynosił w roku 1867:

w tytoniach	24.831 złr. 82 c.
w markach stemplowych	2887 " 10 "

Dotacja dla tego składu ustanowiona wynosi 4% od sprzedaży tytoniu, a 1 1/2% od sprzedaży marków stemplowych.

Temu składowi hurtownemu są do pobierania tytoniu przydzielone: główna trafika w Lubieniu, która w roku 1867 tytoniu w wartości 2136 złr. 99 c. sprzedała z ośm procentową prowizją, i 50 małych trafik własnego okręgu.

Skład ten ma materyał tytoniowy i marki stemplowe z c. k. magazynu tytoniowego w Wadowicach o 5 mil odległego pobierać.

Blizsze warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodów mogą być w c. k. obwodowej skarbowej dy-

rekcji w Nowym Sączu, tudzież przy tutejszej krajowej dyrekcji skarbu przejrane.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

(1844) E d i c t. (1)

Nro. 37265. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des in Verlußt gerathenen, von Julius und Maria Daszkiewicz acceptirten Wechsels ddo. Lemberg 10. September 1867 Ein Monat a Dato zahlbar, über 363 fl. öst. W., worin der Name des Ausstellers nicht ausgefüllt ist, und auf dessen Rückseite sich die Theilzahlung pr. 151 fl. 25 kr. öst. W., und zwar in 5 Raten zu 30 fl. 25 kr. öst. W. abquittirt befinden, aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen dem Gerichte um so gewisser vorzulegen, und ihre Rechte hiezu um so gewisser darzuthun, widrigens derselbe für amortisirt erklärt werden würde. Hievon werden die Partheien verständigt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 22. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 37265. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy we Lwowie 10. września 1867 na kwotę 363 złr. w. a. wystawionego, miesiąc od dnia wystawienia płatnego, akceptowanego przez Juliusza i Maryę Daszkiewiczów, na którego odwrotnej stronie znajdują się pokwitowane częściowe spłaty w kwocie 151 złr. 25 kr. w. a., a to w pięciu ratach po 30 złr. 25 kr. w. a., w którym imie wystawiciela nie jest wypełnione, ażeby go w przeciagu 45 dni sądowi przedłożyli i prawa swe do posiadania go wykazali, gdyż w razie przeciwnym za amortyzowany uznany zostanie.

C. k. sąd krajowo-handlowy.

Lwów, dnia 22. lipca 1868.

(1840) E d y k t. (1)

Nr. 11741. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszem edyktem masę krydalną Macieja Bayera, lub pp. wierzycieli niewiadomych masy tegoż Macieja Bayera, następnie pp.: Wincentego Bayera, Józefa Szmukrowicza, Krystynę Szmukrowiczównę, Teklę Szmukrowiczównę, Elżbietę z Bayerów Gąsiorowską, Antoniego Kłossowskiego i Macieja Bayera w części jako wierzycieli, w części jako spadkobierców Macieja Bayera z miejsca pobytu niewiadomych, a na wypadek śmierci onychże ich spadkobierców i prawonabywców z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, a nakoniec wszelkich innych możebnych wierzycieli i spadkobierców Macieja Bayera z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, iż przeciw nim o wykreślenie sumy 1775 złp. z p. n. według ks. gł. Gm. IV. vol. ant. 2 pag. 146 n. 6 on. na realności pod Nr. 307 Dz. I. now., 488 G. IV. star. z obligu d. 16. września zeznanego, ciążącej ze strony p. Józefa Paschalskiego pozew pod dniem 5. lipca 1868 do l. 11741 wniesionym został, w załatwieniu którego termin do ustnej rozprawy na dzień 30. września 1868 godz. 10. rano się naznacza.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania ich, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata p. Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszem edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 4. sierpnia 1868.

(1848) Obwieszczenie. (1)

Nr. 1090. Ces. król. sąd powiatowy Kozowy podaje do wiadomości, że na dniu 13. grudnia 1862 umarł w Kozłowie Wojciech Toporowski z pozostawieniem testamentu, w którym dzieci swoje Marcina Toporowskiego, Grzegorza Toporowskiego, Maryę Dneś, Bartka Toporowskiego, Jana Toporowskiego, Augustyna, Teklę i Ksenkę Toporowską i Ludwika Toporowskiego spadkobiercami ustanowił. — Gdy c. k. sądowi miejsce pobytu Ludwika Toporowskiego nie jest wiadome, przeto wzywa się tegoż, ażeby w przeciagu jednego roku od dnia dzisiejszego w c. k. sądzie tutejszym zgłosił i do spadku powyższego się oświadczył, inaczej bowiem postępowanie spadkowe z oświadczacami się spadkobiercami i ustanowionym dla nieobecnego kuratorem p. Witem Romanowskim w Kozłowie przeprowadzonym zostanie.

Kozowa, 29. marca 1868.

(1843) E d i c t. (1)

Nr. 12467. Vom k. k. Kreisgerichte Stanislaw wird bekannt gemacht, daß der durch Edict vom 28. Mai 1861 über das Vermögen des Johann Aussetz eröffnete Concurs für beendet erklärt werde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Stanislaw, am 27. Juli 1868.

(1856) **E d y k t.** (1)

Nr. 34468. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie czyni niniejszym wiadomo, że dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Rafała Rohozińskiego ustanowiono kuratora w osobie p. adwokata Dr. Rozińskiego, a substytutem tegoż p. adwokata Dra. Białoskurskiego celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 19. października 1867 do L. 53593 prenotację sumy 700 rubli w stanie biernym realności Nr. 231 et 232^{1/2}, na rzecz Rafała Rohozińskiego pozwalającej, i uchwałę tę doręczono ustanowionemu kuratorowi.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 18. lipca 1868.

(1833) **Obwieszczenie.** (2)

L. 17. Z c. k. sądu powiatowego w Dolinie podaje się do powszechnej wiadomości, że w sprawie karnej przeciwko Ołeksie Humeniuk o przestępstwo kradzieży znajduje się w przechowaniu sądowym mosiężny moździerz z żelaznym tłuczkiem, tudzież brzytwa i rzymek do ostrzenia brzytw.

Wzywa się zatem mającego prawo do tychże rzeczy, ażeby się zgłosił w ciągu jednego roku od dnia trzeciego zamieszczenia tegoż edyktu w Gazecie rządowej lwowskiej i prawo swoje do rzeczy udowodnił, w przeciwnym bowiem razie rzeczy te sprzedane będą i cena kupna w sądzie tutejszym złożoną zostanie.

Dolina, dnia 8. kwietnia 1868.

(1847) **Obwieszczenie.**

L. 789. Zwierzchność gminy kr. miasta Rohatyna podaje do powszechnej wiadomości, że na terminie trzecim na dzień 4go września r. b. do licytacji wydzierżawienia dochodów propinacji w obrębie miasta tegoż z przedmieściami na czas od 1go stycznia 1869 do końca grudnia 1871 rozpisany, cena fiskalna czyli wywołania na 11.000 zł. w. a. bez zmiany reszty warunków obwieszczeniem tutejszem z 5go czerwca 1868 do l. 512 oznajmionych zniżoną zostanie.

Rohatyn, dnia 12. sierpnia 1868.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny

wydaje od dnia 1. listopada 1867

ASYGNACYE KASOWE

4⁰/₀ za 8 dniowem wypowiedzeniem

4¹/₂⁰/₀ „ 14 „ „

5⁰/₀ „ 30 „ „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących

od 3¹/₂⁰/₀ procent po 1/4 od sta

„ 4⁰/₀ „ „ 4¹/₂ „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

(443-13)

Dyrekcya.

K. k. privilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

K u n d m a c h u n g.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 31. Juli 1868 verfallenen Pfänder, und zwar:

P R Ä Z I O S E N,

d. i. goldene und silberne Uhren, silberne Leuchter, Vöffel, Messer, Gabeln, Ringe, Ketten, Korallen, Mauten etc.

ferner die bis 31. Juli 1868 verfallenen Pfänder

W A A R E N,

d. i. Leinwand-, Woll- und Seiden-Stoffe, dann eine größere Partie Militärschuhe

am 2. und 3. September 1868 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbiethung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbiethenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

(1857-1)

Der Vorstand:

Keritschoner m. p.

(1858)

Kundmachung.

Vom 1. September l. J. an, darf von den Expediten der k. k. privil. galizischen Carl Ludwig-Bahn keine Sendung zum Transporte übernommen werden, welche nicht mit dem vorgeschriebenen von dem Versender selbst ausgefertigten Frachtbriefe begleitet ist.

Diesem wird das P. T. Publicum unter Hinweis auf die §§. 31, 33 und 34 des Betriebs-Reglements der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn mit dem Beifuge verständigt, daß den Bahnbediensteten in allen Fällen die Ausfertigung der Frachtbriefe für Parteien strengstens untersagt wurde, und daß die Uebernahme der Güter und Frachten verweigert werden muß, wenn der Aufgeber den erforderlichen Frachtbrief nicht gleich bei der Auslieferung beibringt.

Lemberg, am 13. August 1868.

Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn.

(2) **Obwieszczenie.**

Począwszy od dnia 1go września b. r. ekspedyta c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika nie przyjmują przesyłek do transportu, któreby nie były zaopatrzone przepisany, i przez samego oddawcę wystawionym listem frachtowym.

O czem P. T. publiczność w myśl §§. 31., 33. i 34. regulaminu ruchu c. k. uprzywil. kolei galicyjskiej Karola Ludwika z tym dodatkiem uwiadamia się, że w każdym wypadku wystawienie listów frachtowych osobom do służby tejże kolei należącym najostrożniej jest wzbronione, i że tak pospieszne przesyłki jakoteż towary przyjęte nie będą, jeżeli oddawca równocześnie z odstawą towaru nie doręczy dotyczącego listu frachtowego.

Lwów, dnia 13. sierpnia 1868.

Dyrekcya ruchu c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

G e t e r

Syropo Pagliano.

Das einzige Universal-Blutreinigungsmittel.

Bisher unerreicht in seiner Wirkung für die Verdauung und radicale Blutreinigung, als für die Ernährung und Kräftigung des Körpers; von überraschender Wirkung ist dieser Syrup in den meisten anderen Krankheiten, wo die angewendeten Arzneien weder Heilung noch Besserung bewirkten, da derselbe das Blut von den verdorbenen Säften reinigt, verbessert und erfrischt, daher Jedermann wegen dessen wohltätiger Wirkung so erfreut, daß derselbe nicht nur selbst diesen Syrup als bewährtes Hausmittel achtet, sondern freiwillig Andere anempfiehlt, solchen sich anzuschaffen.

Dieser Syrup ist echt und unverfälscht, sowie auch meine weltberühmte Flechten-Salbe und der allgemein anerkannte Grippen-Balsam gegen männlichen Tripper und weiblichen weißen Fluß, durch meinen alleinigen Haupt-Agenten

Stefan Giergl, Spielkarten-Fabrikant in Pest, Franz Deak, vormals Große Brücke-Gasse, Nr. 6, im Hause „zum weißen Schiff“ sammt Gebrauchsanweisung zu beziehen.

Eine Flasche Syrup kostet 1 fl. 40 kr. — sechs Flaschen 7 fl. 50 kr. — zwölf Flaschen 14 fl. — hundert Flaschen 100 fl.

Größere Abnehmer werden auf das Möglichste berücksichtigt.

Hieronimus Pagliani.

(1836-1)

Professor in Florenz.

Höhere Handels-Lehranstalt zu Breslau.

Die höhere Handels-Lehranstalt zu Breslau gewährt eine gründliche wissenschaftliche Ausbildung für den commerciellen Beruf und erfüllt zugleich die so wichtige Pflicht, das Leben der ihr anvertrauten Zöglinge auch ausserhalb der Lehrstunden zu überwachen. Durch ein hohes Ministerialrescript hat sie die Vergünstigung erhalten, dass denjenigen, ihrer Abiturienten, welche an ihr das Reifezeugniß erlangt haben, **Berechtigungs-Atteste für den einjährigen Militärdienst** ertheilt werden.

(1853-1) **Dr. Alex. Steinhaus.**

Wieś Poluchów milę od Przemyślan położona 744 m. 456 sażn. przestrzeni w sobie mieszcząca, propinację o 170 zł., młyn o kamieniu i foluszu 120 zł. czyniący posiadająca, w lasach swych do 10000 dębów licząca, jest za mierną cenę z wolnej ręki do sprzedania, przy gruncie pozostaje 16250 zł., zaś na 3000 zł. wyjednana promesa w Banku Hypotecznym galicyjskim we Lwowie. Blizsza wiadomość w miejscu. (1854)